[bookmark: _GoBack][image: ]

СЛУЖБА ПО ДЕЛАМ АРХИВОВ
  ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

  П Р И К А З
26 апреля 2017  года				                 			          №70-О
г. Салехард

Включен в регистр нормативных правовых актов
Ямало-Ненецкого автономного округа 27 апреля 2017 г.
Регистрационный № 108

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов) используемого службой по делам архивов Ямало-Ненецкого автономного округа при проведении плановых проверок при осуществлении регионального государственного контроля за соблюдением законодательства об архивном деле

В соответствии с частью 11.3 статьи 9 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 февраля 2017 года № 177 «Об утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов)», частью 3 статьи 12 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 06 апреля 2006 года № 13-ЗАО «О правотворчестве», пункту 2 Порядка организации и осуществления  регионального государственного контроля за соблюдением законодательства об архивном деле в Российской Федерации на территории Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 07 апреля 2017 года № 274-П, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемую службой по делам архивов Ямало-Ненецкого автономного округа при проведении плановых проверок при осуществлении регионального государственного контроля за соблюдением законодательства об архивном деле, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Начальнику отдела информационного обеспечения и автоматизированных архивных технологий службы по делам архивов           Ямало-Ненецкого автономного округа разместить настоящий приказ на официальном сайте службы по делам архивов Ямало-Ненецкого автономного округа, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель службы							               Н.П. Головина
image1.png